
 

 

 

2023 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 
 

Visaginas 

2023-01-27 

  



 

 
2 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

TURINYS 

BIBLIOTEKOS PASKIRTIS, MISIJA, VIZIJA............................................................................................... .......................................................3 

IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ............................................................................................................... .................                               .......4 

Politiniai-teisiniai veiksniai..................................................................................................... ....................                               ....4 

Ekonominiai veiksniai.................................................................................................................................                               ........5 

Socialiniai veiksniai............................................................................................................................................................................5 

Technologiniai veiksniai............................................................................................................................                              ..........6 

VEIKLOS ORGANIZAVIMAS.....................................................................................................................................                               ............7 

STRATEGINIS PLANAVIMAS..................................................................................................................................                               ..............9 

VEIKLOS PLANAVIMAS  ..........................................................................................................................................                              .............11 

BAIGIAMOJI DALIS.................................................................................................................................................                              ...............29 

 

RENGINIŲ PLANAS (1 priedas)................................................................................................................................                              ..............30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
3 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 

 

VISAGINO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

Visagino viešosios bibliotekos (toliau —Biblioteka) misija – tenkinti miesto gyventojų informacinius, švietimo ir kultūrinius poreikius. 

Aktyvinti skaitymą, domėjimąsi kompiuterinėmis technologijomis, asmenybės tobulėjimą. Sudaryti sąlygas savivaldybės gyventojams susipažinti 

su šiuolaikinėmis ir tradicinėmis profesionalaus ir mėgėjų meno formomis, ugdyti gyventojų etninę savimonę, meninį ir estetinį skonį, skatinti 

tautinio identiteto plėtrą ir menų įvairovę. Prisidėti prie krašto pažinimo, skatinti kūrybiškumą. Sudaryti sąlygas leisti laisvalaikį, bendrauti, 

bendradarbiauti, mokytis visą gyvenimą. Didinti paslaugų prieinamumą žmonėms su negalia. 

Bibliotekos vizija – patraukli, jauki ir moderni biblioteka — asmenybės tobulėjimui, naujų įgūdžių įgijimui, kritinio mąstymo lavinimui, 

darbui, laisvalaikiui, kūrybai. Biblioteka teikia ir plėtoja tradicinės, elektroninės ir viešosios erdvės paslaugas visuomenei, atsižvelgiant į Visagino 

miesto istorines tradicijas, demografinę situaciją, ekonominę ir kultūrinę plėtrą ir siekiant, kad biblioteka taptų šiuolaikiniu savivaldybės 

bendruomenės informacijos, kultūros sklaidos, edukacijos ir laisvalaikio užimtumo centru, atitinkančiu bibliotekos vartotojų poreikius.  

Bibliotekos veiklos tikslai. Turėti visuomenės poreikius atitinkančią biblioteką; kurti žinių visuomenę, skatinant informacinį, kompiuterinį 

raštingumą ir mokymąsi. 

Bibliotekos prioritetiniai veiklos uždaviniai. 

1. Atlikti Bibliotekos ir filialo patalpų būtinus remonto darbus; inicijuoti pastato, esančio Vilties g. 3 rekonstravimą ir atlaisvintos 

teritorijos sutvarkymą, pritaikant daugiafunkcinio centro (bibliotekos) įrengimui. 

2. Bibliotekos šviečiamosios–kultūrinės veiklos organizavimas. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
4 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ  

Politiniai-teisiniai veiksniai  

Vykstant visuomeniniams ir ekonominiams pokyčiams, keičiantis Lietuvos informacijos ir kultūros politikai, keičiasi bibliotekų vaidmuo 

visuomenėje, joms keliami nauji reikalavimai. Vienas svarbiausių strateginių kultūros politikos tikslų – sukurti valstybėje žinių visuomenę – 

„Valstybės ilgalaikės raidos strategijoje“ įteisintas kaip ilgalaikis ir pirmasis valstybės raidos prioritetas. Bibliotekos – kultūros įstaigos, kurių 

tiesioginė pareiga – aprūpinti vietos bendruomenę reikiama informacija, kaupiant universalų spaudinių ir kitų dokumentų fondą, tenkinti visų 

vartotojų grupių poreikius – taigi būti demokratiškiausia visuomenės institucija.  

Lietuvos viešosios bibliotekos užtikrina ir įtvirtina išraiškos ir intelektualiąją laisvę, yra bendruomenės informacijos ir kultūros centrai, 

rinkos sąlygomis sudarantys galimybę nemokamai naudotis sukauptomis žiniomis, bendrauti, lankyti kultūros renginius.  

Pagrindiniai Lietuvos valstybės raidos strateginiai dokumentai: Nacionalinė darnaus vystymosi strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 11 d. nutarimu Nr. 1160; Lietuvos kultūros paveldo skaitmeninimo koncepcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. rugpjūčio 25 d. nutarimu Nr. 933; Lietuvos kultūros politikos kaitos gairės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2010 

m. birželio 30 d. nutarimu Nr. IX-977; „Valstybės ilgalaikės raidos strategija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. lapkričio 12 d. 

nutarimu Nr. IX-1187; Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 

IX-2015; Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas, priimtas Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. 

liepos 10 d. nutarimu Nr. XII-1018; Lietuvos kultūros politikos strategija, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 26 d. 

nutarimu Nr. 665; 2021–2030 m. nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 

998. 

Pagrindinis Lietuvos bibliotekų veiklą reglamentuojantis dokumentas, nustatantis šalies bibliotekų valstybinį valdymą, bibliotekų sistemą, 

dokumentų fondų sudarymo tvarką: Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas, patvirtintas 1995 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. I-920 (su 

pakeitimais ir papildymais), Bibliotekų fondo apsaugos nuostatai (2021 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. ĮV-966 redakcija). Visagino savivaldybės 

dokumentai, kuriuose numatytos Bibliotekos veiklos kryptys: Visagino savivaldybės strateginiai plėtros planai.  

Reikšmingi tarptautiniai bibliotekų veiklos gaires nusakantys dokumentai yra: UNESCO Viešųjų bibliotekų manifestas, 1994, IFLA 

Glazgo deklaracija dėl bibliotekų, informacijos tarybų ir intelektinės laisvės bei kt. 



 

 
5 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Ekonominiai veiksniai 

Valstybės ir savivaldybės ekonominė padėtis tiesiogiai veikia Visagino savivaldybės gyventojų dalyvavimą kultūriniame gyvenime bei 

kultūrinių produktų vartojimą. Bibliotekos veiklos efektyvumas tiesiogiai priklauso nuo finansinių išteklių, proporcingo ir tikslingo finansavimo, 

gaunamo iš Valstybės ir Savivaldybės biudžetų.  

Pastaraisiais metais, COVID-19 pandemijos metu, patirta daug ekonominių nuostolių, kurie palietė ir bibliotekos veiklą. Pandemija 

atskleidė tikrąją Bibliotekos vertę ir reikalingumą gyventojams. Atsižvelgdama į situaciją, Biblioteka greit orientavosi į naujas paslaugų formas, 

išplėsdama jų pasiūlą virtualioje erdvėje.  

Sparčiai tobulėjant šiuolaikinėms komunikacijos priemonėms ir technologijoms Bibliotekos turima įranga reikalauja nuolatinio atnaujinimo 

ir modernizavimo. Tai svarbus veiksnys atliepiant augančius lankytojų poreikius. Biblioteka tampa institucija, kuri gali pasitarnauti neturinčių 

darbo žmonių užimtumui ir savišvietos poreikiams tenkinti, žalingų įpročių prevencijai, bendrakultūrinių kompetencijų, skaitmeninio raštingumo 

gebėjimų ugdymui. Biblioteka dalyvauja projektuose paslaugų tobulinimui ir naujų sukūrimui. Išliekančios problemos: lėtas dokumentų fondo 

atnaujinimas, lėšų trūkumas šiuolaikinėms informacinėms technologijoms įsigyti bei atnaujinti. Darbuotojų darbo užmokesčio kėlimas, optimalus 

išteklių naudojimas išlieka svarbiu prioritetu. 

Socialiniai veiksniai 

Lietuvos kultūros politikoje, taip pat ir Visagino savivaldybės planavimo strategijoje, didelis dėmesys skiriamas tam, kad bibliotekose būtų 

sudarytos palankios sąlygos viešai prieigai prie informacijos, interneto ir kultūros paslaugų visų socialinių ir amžiaus grupių žmonėms. Svarbiausi 

socialiniai veiksniai, darantys įtaką Bibliotekos veiklai, yra: gyventojų senėjimo procesas, mažėjantis gimstamumas ir mokinių skaičius, nedarbas 

ir emigracija, vartotojiškų nuostatų visuomenėje dominavimas, dvasinių vertybių nuvertėjimas (skaitymą keičia televizija, internetas), augantis 

socialiai pažeidžiamų visuomenės narių skaičius, didėjanti socialinė atskirtis.  

Bibliotekoje vykdoma knygnešystės paslauga, norint pasiekti tas vartotojų grupes, kurios pačios  negali tiesiogiai pasinaudoti bibliotekos 

paslaugomis. Senjorai ir neįgalieji aptarnaujami namuose (pagal pageidavimą), palaikomi ryšiai su socialinėmis ir globos įstaigomis, 

organizuojami gyventojų kompiuterinio raštingumo mokymai bedarbiams ir kitos veiklos.  

Biblioteka dalyvauja ne viename socialiniame projekte. Įstaigoje naudojama kompiuterinė programa JAWS, kuri sudaro galimybes 

neregiams bendrauti su kompiuteriu lietuvių kalba ir MAGic silpnaregiams, kuri leidžia padidinti bet kurios ekrano vietos vaizdą, palengvindama 



 

 
6 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

darbą su kompiuteriu silpniau matantiems žmonėms. Taip pat Bibliotekoje yra knygų Brailio raštu ir garsinių knygų. Tačiau Bibliotekos paslaugos 

nėra lengvai prieinamos žmonėms turintiems negalią, nes prie bibliotekos (Taikos pr. 52) neįrengtas 2021 m. planuotas pandusas.  

Biblioteka yra projekto „Biblioteka visiems“ dalyvė: konsultuojantis su specialistais, kūrybinių industrijų atstovais ir lankytojais Lietuvos 

viešosiose bibliotekose rengiami ir bendrai taikomi infrastruktūriniai sprendimai, tobulinamos darbuotojų kompetencijos, kuriamos naujos 

paslaugos, padedančios įvairią negalią turintiems asmenims lankytis bibliotekose. Vaikus su autizmo spektro sutrikimais auginantys tėvai dažnai 

vengia lankytis viešose vietose, kad nematytų smerkiančių žvilgsnių ir nesulauktų piktų replikų, o Bibliotekos erdvė jiems tampa puikia 

relaksacijos, edukacijos ir bendraminčių susibūrimo vieta. Bibliotekos Vaikų sektoriuje kuriama saugi aplinka autizmo spektro bei kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų bei kitų specialių poreikių turintiems lankytojams. Gyventojų patogumui prie Bibliotekos (ir jos filialo) įrengti 

knygomatai ir knygų grąžinimo dėžės, kuriomis ypač naudotasi karantino laikotarpiu. Biblioteka skatina savo skaitytojus, išvargusius nuo ilgą 

laiką trunkančios pandemijos, skaityti knygas, gerinančias psichologinę ir emocinę būseną, dalyvauti nuotoliniuose susitikimuose. Pastaraisiais 

metais ryškiai jaučiamas COVID-19 poveikis, ir ne tik karantino ribojimų metu, bet ir jiems pasibaigus – žmonės (ypač vyresnio amžiaus) bijo eiti 

į susibūrimų vietas, vengia lankytis bibliotekose, todėl dalis 2022-2024 m. veiklų, projektų bus orientuota į pandemijos pasekmių mažinimą 

gyventojams. 2022 m. vasario 24 d. prasidėjęs Ukrainoje karas turės įtakos ir bibliotekos veiklai, nes mieste prieglobstį ras nuo karo bėgantys 

žmonės, kuriems bus svarbu kuo greičiau integruotis, socializuotis, kurti bendrystės jausmą ir pažinti vietinę kultūrą. 

 Apibūdintas socialinis kontekstas lemia Bibliotekos paslaugų pobūdį, poreikį ir lankomumą. 

Technologiniai veiksniai  

Nuolat tobulėjančios informacinės technologijos sudaro palankias sąlygas tobulinti Bibliotekos vykdomas funkcijas. Bibliotekos veikla yra 

visiškai kompiuterizuota. Bibliotekoje yra sukurta 16  kompiuterizuotų darbo vietų.  Kompiuterinė technika atnaujinta dalyvaujant nacionaliniame 

projekte „Prisijungusi Lietuva“.  

Nuo 2021 m. iki šiol veikęs LIBIS modernizuojamas į METIS: perkeliamos LIBIS bibliotekų teikiamos el. paslaugos į centralizuotai 

valdomą debesų kompiuterijos infrastruktūrą ir plėtojamas portalas ibiblioteka.lt, kuriant naujas ir modernizuojant esamas el. paslaugas. Tikimasi, 

kad bibliotekinės el. paslaugos, realizuotos šiuolaikiškomis technologijomis, ir informacijos teikimas vieno langelio principu užtikrins jų 

aukščiausią kokybę.  



 

 
7 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Pagrindinis naujos kompiuterinės ir programinės įrangos šaltinis išlieka Lietuvos mastu vykdomi kompiuterizavimo projektai. Dalyvaujant 

projekte „Prisijungusi Lietuva: efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ (skirtas gyventojams, kurie vis dar nesinaudoja ar 

minimaliai naudojasi internetu, taip pat tiems, kurių skaitmeniniai įgūdžiai yra nepakankami) bibliotekose gyventojai mokomi efektyviai, saugiai, 

atsakingai naudotis informacinėmis technologijomis bei internetu ir jo teikiamomis galimybėmis. Technologiniai veiksniai pasitarnavo 2020-2021 

m. pandemijos laikotarpiu, kai biblioteka dalį veiklų vykdė nuotoliniu būdu.  

Vis labiau kasdienę žmonių veiklą įtakojančios informacinės technologijos, informacinis skaitmeninis raštingumas nesudaro problemų 

jaunimui, kurio skaitymo, informacijos rinkimo įpročiai vis labiau pagrįsti internetinės komunikacijos priemonėmis. Su problemomis vis dar 

susiduria vyresniosios kartos gyventojai, todėl Biblioteka siekia išmokyti juos kasdieniniame gyvenime ir darbe naudoti viešąsias elektronines (e. 

valdžios, e. bankininkystės, e. sveikatos ir kitas) duomenų bazes. Viešoji interneto prieiga, skaitmeninio raštingumo skatinimas, mokymosi visą 

gyvenimą palaikymas yra Bibliotekos veiklos kryptys, kuriančios prielaidas spartesniam perėjimui į žinių ekonomiką ir žinių visuomenę. Reikia 

plėsti prieinamumą naudotis 3D technologijomis (3D akiniai, 3D spausdintuvas) ir užtikrinti šių paslaugų viešinimą. 

 
 

VEKLOS ORGANIZAVIMAS 

Organizacinė struktūra 

Bibliotekos struktūra. VVB struktūra: Viešoji biblioteka ir miesto filialas. Pagal vykdomas veiklos funkcijas centrinės bibliotekos (Taikos 

pr. 52) struktūrą sudaro 2 skyriai: Skaitytojų aptarnavimo skyrius (abonementas, bendroji ir kraštotyros skaitykla, interneto ir užsienio kalbų 

skaitykla, vaikų literatūros sektorius) ir Dokumentų komplektavimo ir tvarkymo skyrius. Filiale (Sedulinos al. 14/3) skaitytojai aptarnaujami Meno 

galerijoje, periodikos skaitykloje, abonemente, vaikų literatūros ir viešosios interneto prieigos sektoriuose.  

Bibliotekos personalas. Bibliotekoje (kartu su filialu) 2022 m. pabaigoje Bibliotekoje buvo 20 etatų. Iš jų 15 etatų – bibliotekininkų, 2,5 

kvalifikuotų specialistų, 2,5 techninių darbuotojų etatai. Įstaigoje dirba 21 darbuotojas: iš jų – 15 bibliotekininkai, 3 kvalifikuoti specialistai, 3 

techniniai darbuotojai, 9 darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 9 – aukštesnįjį, 3 – kitą išsimokslinimą. Virš 50 % darbuotojų darbo stažas 

bibliotekoje didesnis nei 20 metų. Iš viso bibliotekoje su administracija ir techniniu personalu kalendorinių metų pabaigoje dirbo 21 darbuotojas.  

 

  



 

 
8 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Informacinių technologijų infrastruktūra. Bibliotekoje įdiegtas vietinis kompiuterių tinklas. Darbuotojų darbo vietos yra 

kompiuterizuotos ir turi prieigą prie interneto. Bibliotekinių procesų organizavimui naudojama automatizuota bibliotekų informacijos sistema 

LIBIS. Daug dėmesio skiriama elektroninių paslaugų kūrimui ir plėtrai. Vidaus ir išorės komunikacijos funkcijų vykdymui sukurta internetinė 

svetainė, socialinio tinklo Facebook paskyra. 

Biblioteka dalyvauja Vyriausybės finansuojamuose šalies bibliotekų kompiuterizacijos projektuose, kurio pagrindinis tikslas – stiprinti ir 

panaudoti viešųjų bibliotekų pajėgumą, siekti, kad savivaldybės gyventojai, ypač socialinės rizikos grupės atstovai, neįgalieji, naudotųsi 

informacinių technologijų galimybėmis informacijos gavimui ir bendravimui. Lėšos kompiuterinės technikos bei programų atnaujinimui ir 

palaikymui skiriamos kiekvienais metais.   

Planavimo sistema. Bibliotekos veikla organizuojama vadovaujantis Visagino savivaldybės strateginiu planu, bibliotekos strateginiu 

veiklos planu, bibliotekos metine veiklos programa. 

Finansiniai ištekliai. Biblioteka yra biudžetinė įstaiga, finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžetų. Finansiniai ištekliai naudojami 

darbuotojų darbo užmokesčiui, dokumentų fondo kaupimui ir sudarymui, ilgalaikiam ir trumpalaikiam turtui įsigyti, apsaugai, patalpų 

eksploatacijai, techninės įrangos priežiūrai ir kt. Papildomų lėšų biblioteka gauna teikdama mokamas paslaugas ir rengdama projektus. 

Apskaitos tinkamumas. Biblioteka valdomo turto ir finansinių išteklių apskaitą organizuoja savarankiškai, vadovaudamasi šią sritį 

reglamentuojančiais teisės aktais: LR buhalterinės apskaitos įstatymu, Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklėmis, Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais, kitais teisės aktais. 

Visos apskaitos (bibliotekinė, dokumentų valdymo, buhalterinė) yra kompiuterizuotos. 

Bibliotekos veiklos turinio apskaitos sistema atitinka Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos nustatytus apskaitos sistemos reikalavimus. 

Vidaus kontrolės sistema. Bibliotekos veiklą reglamentuoja bibliotekos, skyrių, struktūrinio teritorinio padalinio nuostatai ir darbuotojų 

pareigybių aprašymai. Vidaus darbo kontrolė vykdoma vadovaujantis vidaus darbo tvarkos taisyklėmis ir atskirų darbo procesų organizavimo 

reglamentais. 

Kiekvienais metais skyrių vedėjai ir bibliotekininkai rengia metinę veiklos ataskaitą ir planą, kuriuos pateikia direktoriui. Kartą per 

mėnesį vyksta bibliotekos darbuotojų pasitarimai bibliotekinės veiklos klausimais. Kiekvienais metais vyksta baigiamasis bibliotekos darbuotojų 

susirinkimas, kuriame aptariami metų rezultatai: pasiekimai ir trūkumai, veikloje iškylančios problemos ir iššūkiai. 



 

 
9 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS  

SSGG analizė 

ĮSTAIGOS STIPRYBĖS, SILPNYBĖS, GALIMYBĖS, GRĖSMĖS 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 

Vieninga LIBIS apskaita šalies viešosiose bibliotekose. 

Sėkmingai naudojama elektroninė knygų rezervavimo ir knygų 

užsakymo nuotolinė sistema. 

Knygomatai ir knygų grąžinimo įrenginiai suteikia galimybę pasiimti ir 

grąžinti knygas bet kuriuo metu, nekontaktiniu būdu.  

Turtingas knygų, periodinės spaudos ir kitų dokumentų fondas lietuvių 

ir rusų kalbomis. 

Platus nemokamų paslaugų sąrašas (renginiai, internetas ir kt.) 

vartotojams. 

Socialinės atskirties grupių vaikų aktyvus įtraukimas į kūrybinius ir 

skaitymo skatinimo užsiėmimus.   

Iš dalies atnaujinta kompiuterinė technika ir įranga.  

Glaudus bendradarbiavimas su miesto švietimo įstaigomis ir 

visuomeninėmis organizacijomis. 

Turimų Bibliotekos ir filialo pastatų nepritaikymas   šiandieninėms įstaigos 

reikmėms, vartotojų poreikiams.  

Senas, nefunkcionalus inventorius (lentynos) vaikų ir suaugusiųjų 

abonementuose.  

Maža įstaigos organizacinė struktūra:  nėra atskiro Vaikų skyriaus, inovacijų 

skyriaus (tame tarpe projektų vadovo, renginių organizatoriaus).  

Lietuvoje nėra sukurta bibliotekininkų kvalifikacijos kėlimo sistema.  

Renginių ir paslaugų kokybė – lieka dilema: kokybė ar kiekybė.  

Nuolatinis knygų kainų didėjimas.  

Riboti biudžetiniai asignavimai  bibliotekos veiklai vykdyti, kurių trūksta 

technologijų atnaujinimui (seni serveriai), naujų diegimui.  

Apsunkintas naujų paslaugų kūrimas dėl patalpų trūkumo edukacinėms ir 

kitiems erdvėms įrengti. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

Bibliotekos įvaizdžio gerinimas per visuomenės įtraukimą į veiklą 

(tame tarpe socialiai pažeidžiamų grupių narių).   

Teikiamų mokamų ir nemokamų paslaugų plėtra. 

Kraštotyros dokumentų fondo skaitmeninimas ir perkėlimas į 

elektroninę erdvę, padidinant visuomenės prieinamumą prie 

informacijos. 

Kvalifikacijos kėlimas nuotoliniu būdu. 

Inovacijų ir naujovių diegimas. 

Fondų papildymas leidiniais užsienio kalbomis. 

Mažėjantis specialistų, turinčių bibliotekininkystės išsilavinimą, skaičius. 

Darbo krūvio didėjimas, aukšti kvalifikaciniai reikalavimai, kompetencijos 

reikalavimai (dėl naujų technologijų), maži atlyginimai. 

Nepakankamas finansavimas įtakoja įstaigos paslaugų ir dokumentų fondo 

kokybę. 

Kompiuterinės technikos nusidevėjimas. 

Sparti technologijų kaita.   

Prasta patalpų būklė, erdvės netinkamos kokybiškai vystyti bibliotekinę ir 

kultūrinę veiklą. 



 

 
10 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Partnerystės ryšių su Lietuvos bibliotekomis plėtra. 

Projektinės veikos plėtra, naujų finansavimo šaltinių paieška. 

Nuolatinis tyrimų atlikimas, bendradarbiavimas su miesto visuomene 

analizuojant vartotojų poreikį. 

Klubų, būrelių pagal vartotojų pomėgius steigimas (pav. jaunųjų 

rašytojų klubas).   

Bibliotekos modernizavimo galimybių paieška, pasiūlymų teikimas. 

Gyventojų migracija ir prastėjanti demografinė padėtis mažina vartotojų 

skaičių.  

LR lygiu neparuošti mecenatystės, ekonominių lengvatų rėmėjams taikymas. 

Didėjančios energijos išteklių, kuro kainos, tai sumažina galimybes dalyvauti 

projektuose. 

Dokumentų (knygų ir periodinių leidinių) nuolatinis kainų didėjimas. 

Karantino dėl COVID-19 grėsmė. 

 

 

Tikslai. 

1. Turėti visuomenės poreikius atitinkančią biblioteką; 

2.  Kurti žinių visuomenę, skatinant informacinį, kompiuterinį raštingumą ir mokymąsi. 

Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai. 

1. Ieškoti galimybių pritaikyti Bibliotekos patalpas neįgaliesiems. 

2. Tęsti vaikų skaitymo skatinimo veiklas, parengti naują suaugusiųjų švietimo programą. 

3. Gerinti bibliotekos materialinę bazę (suremontuoti grindis Vaikų sektoriuje, atnaujinti baldus). 

4. Bendradarbiauti su socialiniais partneriais (Lietuvos bibliotekininkų draugija, Lietuvos savivaldybių viešųjų bibliotekų asociacija, 

Lietuvos Nacionaline Martyno Mažvydo, Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės-Bitės ir Utenos regiono viešosiomis bibliotekomis, Visagino 

bendruomene, miesto švietimo ir kultūros įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis) ir ieškoti naujų, įskaitant ir užsienio.  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
11 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

              VEIKLOS PLANAVIMAS    
 

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Planas Data Atsakingas Pastabos 

1 2 3 4 5 6 

I. BENDROJI DALIS     

1. Visagino viešosios bibliotekos ir filialo 

(toliau – VVB)  efektyvios veiklos 

užtikrinimas, sistemingas jos tobulinimas 

– I-IV ketv. Administracija  

2. Bibliotekinis aptarnavimas bei 

informacinių paslaugų teikimas 

atsižvelgiant į miesto bendruomenės 

interesus ir poreikius 

– I-IV ketv. VB, F  

3. Užtikrinti papildomą informacijos 

prieinamumą visuomenei 

Įrengti 1 

knygomatą 

I  ketv. Administracija  

4. Kultūriškai šviesti visuomenę, ugdyti 

gyventojų pasitikėjimą savimi, skatinti 

didžiuotis savo šalies, krašto kultūros 

paveldu, gyvąja etninės kultūros tradicija 

ir kūryba 

– I-IV ketv. VB, F 2 priedas 

5. Dokumentų fondo formavimas, kaupimas 

ir saugojimas (fiz. vnt.) 

105400 I-IV ketv. VB, F  

 

6. LIBIS, kompiuterių priežiūra     

6.1 Fondo peržiūra ir rekatalogavimas 2 kartus per 

metus 

Vasario, 

spalio mėn. 

VB, F  

6.2 Darbas su skaitytojų aptarnavimo 

posisteme 

Per metus Per metus VB, F  

7. Organizuoti VVB kompiuterių priežiūrą, 

kompiuterinio tinklo, LIBIS sistemos, 

svetainės priežiūrą 

Per metus Per metus Administracija 

P. Jemeljanov 

 

8. Kompiuterinių programų diegimas,  

antivirusinės programos diegimas 

 

Pagal poreikį Per metus P. Jemeljanov  



 

 
12 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

9. Kompiuterių ir spausdintuvų  priežiūra, 

techninės ir programinės įrangos trikdžių 

šalinimas 

 

Pagal poreikį Per metus P. Jemeljanov  

II. BIBLIOTEKOS ADMINISTRAVIMAS        

1. VVB darbuotojų pasitarimai sprendžiant 

organizacinius klausimus 

8 Sausis-

gruodis 

Administracija  

2. VVB veiklos ataskaitos rengimas ir 

teikimas Visagino savivaldybės tarybai 

1 Sausis-

vasaris  

Administracija  

3. VVB vizijos rengimas 1 III ketv. Administracija  

4. Bibliotekinių dokumentų rengimas, 

svarstymas, tvirtinimas 

Pagal poreikį I-IV ketv. Administracija  

5. VVB veiklos statistinių ir tekstinių 

ataskaitų už 2022 m. rengimas, vizijos 

rengimas, atsiskaitymas, pateikimas 

Nacionalinei M. Mažvydo bibliotekai, 

Panevėžio apskrities bibliotekai, 

Visagino savivaldybei 

4 I, III  ketv. Bibliotekos 

direktorius, , 

vedėjai  

 

 

6. VVB veiklos programos rengimas 2023 

metams  

1 I ketv. Administracija, 

vedėjai 

  

7. Atnaujinti  bibliotekos vidaus 

dokumentus  

Pagal poreikį Per metus Administracija      

8. Organizuoti ir vykdyti bibliotekos 

viešuosius pirkimus 

Pagal poreikį I-IV ketv. Pirkimų 

organizatoriai, 

administracija 

 

9. Atlikti metinę turto inventorizaciją 1 IV ketv. Administracija  

9.1 Pagal buhalterinės apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės tvarką vykdyti turto 

apskaitą. Kontroliuoti ir fiksuoti turto 

kilnojimo ir perdavimo tvarką 

Pagal poreikį Per metus Administracija, 

ūkvedys 

 

10. Analizuoti bibliotekos statistinius 

duomenis  

2 Per metus Administracija 

 

Pasibaigus pusmečiui 

11. Organizuoti projektų administravimą, 

paslaugų ir prekių įsigijimą 

Pagal poreikį Per metus Administracija  

12. Parengti VVB 2023 m. dokumentacijos 1 IV ketv. Administracija  



 

 
13 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

planą ir jį tvirtinti 

III FINANSAVIMAS     

1. Biudžeto programų sąmatų sudarymas ir 

pateikimas savivaldybės administracijos 

Finansų ir biudžeto skyriui 

4 IV ketv. Direktorius,  

vyr. buhalteris  

 

 

1.1 Bibliotekos veikloje vadovautis 

savivaldybės tarybos biudžeto 

asignavimų pagal programos patvirtintą 

sąmatą 2023 m. 

4 Sausio- 

gruodžio 

mėn. 

Direktorius,  

vyr. buhalteris  

 

 

1.2 Parengti ir patvirtinti vykdomų programų 

sąmatas su asignavimų paskirstymu 

ketvirčiais 

4 I-IV ketv. Direktorius  

vyr. buhalteris  

 

1.3.  Rengti finansinę atskaitomybę pagal 

VSAFAS (viešojo sektoriaus apskaitos 

finansinės atskaitomybės standartą), 

užtikrinti metinių finansinių ataskaitų 

įkėlimą į VSAKIS ( viešojo sektoriaus 

apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo 

informacinę sistemą) 

pagal 

nustatytus 

terminus 

Per metus Vyr. buhalteris  

IV. BIBLIOTEKŲ PRIEINAMUMAS     

1. Bibliotekų skaičius :     

1.1 Viešoji biblioteka  1    

1.2 VVB miesto filialas  1    

2. Neįgalių ir pagyvenusių žmonių 

aptarnavimas namuose 
Pagal poreikį Per metus VVB 

bibliotekininkai 
 

V. PAGRINDINIAI VEIKLOS RODIKLIAI     

1. Gyventojų skaičius savivaldybėje 21000 Per metus VVB  

1.1 Gyventojų skaičius VB aptarnaujamame 

mikrorajone 

14000 Per metus VB  

1.2 Gyventojų skaičius bibliotekos filialų 

aptarnaujamame mikrorajone 

7400 Per metus F  

1.3 Gyventojų sutelkimo % 9.3 Per metus VVB  

2. Registruotų vartotojų skaičius  1300 Per metus VVB  

2.1 Registruotų  suaugusių vartotojų  skaičius 

VB 

700 Per metus VB  



 

 
14 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

2.2 Registruotų vartotojų vaikų skaičius VB 600 Per metus VB  

2.3 Registruotų  suaugusių vartotojų  skaičius 

F bibliotekoje 

360 Per metus F  

2.4 Registruotų vartotojų vaikų skaičius  F 60 Per metus F  

3. Dokumentų išduotis VVB 25000 Per metus VVB  

3.1 Dokumentų išduotis  15000 Per metus VB  

3.2 Dokumentų išduotis  10000 Per metus F  

4. Apsilankymų skaičius  25000 Per metus VVB  

4.1 Apsilankymų skaičius  15000 Per metus VB  

4.2 Apsilankymų skaičius  10000 Per metus F  

5. Renginiai 145 Per metus VVB  

5.1 Kompleksiniai renginiai 15 Per metus VVB  

5.2 Vaizdiniai renginiai 70 Per metus VVB  

5.3 Virtualūs renginiai 5 Per metus VVB  

6. Apsilankymų skaičius viešojoje 

 interneto prieigoje 

3000 Per metus VVB  

7. Fondas (fiz. vnt) 105400 Per metus VVB  

8. Gauti ir sutvarkyti dokumentų (fiz. vnt) 2800 Per metus VVB  

8.1 Prenumeruoti periodinių leidinių (pav.) 38  Per metus VVB  

9. Nurašyti dokumentų 1800 Per metus VVB  

11. Atsakyti į informacines  užklausas  5000 Per metus VVB  

12. Organizuoti klubų „Nuo siūlo iki meno“, 

„Skaitome kartu Visagine“ veiklas, 

„Mažųjų bibliotekėlių“ mieste priežiūrą 

2 klubai 

 

3 bibliotekėlės 

Per metus 

Gegužės-

rugsėjo mėn. 

VB, F  

VI. KOMPLEKTAVIMO SKYRIUS     

1. Fondo formavimas ir komplektavimas     

1.1 Lėšos fondų komplektavimui 2023 

metams (Eur) 

26092 Per metus VVB  

1.1.1 Kultūros ministerija (Eur) 23092 Per metus VVB  

1.1.2 Savivaldybė (Eur) 3000 Per metus VVB  

1.2 Rinkti ir sisteminti informaciją iš LNB 

elektroninių valstybinės bibliografijos 

leidinių, leidyklų internetinių svetainių, 

leidėjų siunčiamų naujienų sąrašų, kitų 

12 sąrašų Vasaris - 

gruodis 

L. Čivilienė  



 

 
15 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

šaltinių apie naujus dokumentus, sudaryti 

bibliotekai reikalingų leidinių lietuvių ir 

užsienio kalbomis sąrašus 

1.3 Įsigyti VVB fondams naujus spaudinius, 

pirmenybę teikiant originaliajai, vaikų, 

klasikinei bei informacinei literatūrai  

už LR KM 

skirtą sumą 

 

Vasaris-

gruodis 

L. Čivilienė KM lėšos 

1.4 Derinti periodinių leidinių prenumeratos 

2024 metams galimybes su VB ir F 

skyrių vedėjais, užsakyti bibliotekai 

reikalingų leidinių prenumeratą (Eur) 

3000 Lapkritis, 

gruodis 

L. Čivilienė Savivaldybės biudžeto lėšos 

1.5. Vykdyti retrospektyvų fondų 

komplektavimą, susidariusį dėl nepakan-

kamo finansavimo, atsižvelgiant į 

padalinių užsakymus (fiz. vnt.) 

100 Per metus L. Čivilienė 

 

 

1.6 Komplektuoti Metų knygos rinkimams 

bei kitoms skaitymo skatinimo 

iniciatyvoms aktualius leidinius.  

Pagal poreikį Vasaris - 

gegužė 

L. Čivilienė 

 

 

1.7 VVB fondus papildyti dokumentais, 

gautais per LKT, paramos ir kitais būdais 

400 Vasaris-

gruodis 

L. Čivilienė  

2. Fondų apskaita, saugojimas 

 

    

2.1 Naujus dokumentus apskaityti ir jų 

gavimo duomenis registruoti LIBIS 

komplektavimo posistemėje (fiz. vnt.) 

2800 Vasaris - 

gruodis 

L. Čivilienė  

2.2 Pildyti bendrąją SVB fondų apskaitos 

knygą (gavimas, nurašymas, fondo 

judėjimas) 

3 dalys Per metus 

 

L. Čivilienė  

2.3 Pildyti VB ir F fondų bendrosios 

apskaitos knygas 

2 bendrosios 

apskaitos 

knygos 

Per metus L. Čivilienė  

2.4 Apskaityti paramos bei dovanojimo 

būdais gautus leidinius 

400 fiz. vnt. Per metus L. Čivilienė 

 

 

2.5 Apskaityti dokumentus, gautus vietoj 

skaitytojų pamestųjų dokumentų 

25 fiz. vnt. Vasaris, 

kovas 

L. Čivilienė 

 

 

2.6 Suformuoti gautų ir apskaitytų doku- 15 priėmimo Per metus L. Čivilienė  



 

 
16 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

mentų aktus ir perduoti vyr. buhalterei aktų 

2.7 Suformuoti apskaitytų dokumentų 

perdavimo lydraščius ir kartu su doku-

mentų siuntomis perduoti VB ir F 

vedėjams 

100 lydraščių Per metus L. Čivilienė  

2.8 Metų pabaigoje suformuoti ir išspausdinti 

LIBIS kataloge apskaitytų dokumentų 

inventorines knygas SVB, VB, F 

3 inventoriaus 

knygos 

Gruodis L. Čivilienė  

2.9 Patikrinti 2022 m. VB ir F dokumentų 

fondo judėjimo registruotus duomenis 

VB ir F apskaitos knygose 

2 apsk. knygos Sausis L. Čivilienė  

2.10 Nurašyti skaitytojų pamestus bei 

susidėvėjusius VB ir F dokumentus, 

naudojant LIBIS programinę įrangą 

1100 fiz. vnt. Liepa - 

gruodis 

L. Čivilienė  

2.11 Atrinkti, nurašyti ir suformuoti aktus VB 

ir F praradusiems aktualumą periodi-

niams leidiniams 

700 fiz. vnt. Balandis - 

birželis 

L. Čivilienė  

2.12 Suderinti su vyr. buhaltere bibliotekos 

fondo lėšų pokyčius 

4 kartus Pasibaigus 

ketvirčiams 

L.Čivilienė  

3. Informacijos paieškos sistemos 

organizavimas 

    

3.1 Dalyvauti Jungtinio LIBIS bibliotekų 

katalogo kūrime, tęsti bibliotekos 

elektroninio katalogo sudarymą 

LIBIS Per metus E. Paulauskienė  

3.2 Kurti naujų dokumentų užsienio 

kalbomis bibliografinius įrašus, 

naudojant UNIMARC formatą 

300 bibliograf. 

įrašų 

Per metus E. Paulauskienė  

3.3 Naujų dokumentų lietuvių kalba 

bibliografinius įrašus, esančius 

Jungtiniame LIBIS kataloge, redaguoti ir 

išsaugoti bibliotekos kataloge, o neesant 

– sukurti, naudojant UNIMARC formatą 

800 bibliograf. 

įrašų 

Per metus E. Paulauskienė  

3.4 Naujiems dokumentams atlikti 

klasifikavimą, nustatyti šifrą, juos 

ženklinti.  

2800 fiz. vnt. Per metus E. Paulauskienė  



 

 
17 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

3.5 Tvarkyti nekorektiškai parengtus 

bibliografinius įrašus 

Pagal LNB 

pranešimus 

Per metus E. Paulauskienė  

3.6 Dalyvauti LNB sukurtos LIBIS 

bibliografinių įrašų kokybės stebėsenos 

darbo grupės veikloje, koordinuoti 

bibliografinių įrašų rengimą bibliotekoje 

Pagal 

galimybes 

Per metus E. Paulauskienė  

4. Skyriaus dokumentacija. Kita veikla     

4.1 Vadovaujantis LR Viešųjų pirkimų 

įstatymu, „Mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašu“, kitais viešuosius pirkimus 

reglamentuojančiais teisės aktais atlikti 

būtinas viešųjų pirkimų procedūras, 

parenkant tiekėjus, sudarant naujų 

dokumentų įsigijimo sutartis 

iki 40 sutarčių Vasaris-

gruodis 

L. Čivilienė  

4.2 Organizuoti viešuosius pirkimus 

periodinių leidinių įsigijimui VB ir F 

2024 metams  

1 viešasis 

pirkimas 

Lapkritis L. Čivilienė  

4.3 Parengti skyriaus veiklos planą 2023 m. 

ir pateikti bibliotekos direktorei 

1 Sausis L. Čivilienė  

4.4 Parengti metinės statistinės ir tekstinės 

ataskaitos už 2022 metus bibliotekos 

fondų judėjimo dalį ir pateikti bibliotekos 

direktorei 

4 ataskaitos Sausis L. Čivilienė  

4.5 Parengti ir pateikti Visagino savivaldybei 

2023 m. ataskaitą apie valstybės biudžeto 

dotacijos, skirtos knygoms ir kitiems 

neperiodiniams bibliotekos dokumentams 

įsigyti, panaudojimą ir dokumentų 

įsigijimo rezultatus 

1 ataskaita Iki gruodžio 

20 d. 

L. Čivilienė  

4.6 Konsultuoti VB ir F darbuotojus fondų 

atnaujinimo, dokumentų nurašymo 

klausimais 

Pagal poreikį Per metus L. Čivilienė 

E. Paulauskienė 

 

4.7 Teikti pasiūlymus VB ir F darbuotojams 

dokumentų fondų tvarkymo klausimais 

Pagal poreikį Per metus L. Čivilienė 

E. Paulauskienė  

 

4.8 Dalyvauti Panevėžio apskrities G. Pagal Visus metus L. Čivilienė  



 

 
18 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos 

regioninės informacinių išteklių 

organizavimo darbo grupės veikloje 

galimybes  

4.9 Parengti naujų dokumentų bibliografinius 

sąrašus lietuvių ir užsienio kalbomis 

bibliotekos tinklapiui  

12 sąrašų Per metus L. Čivilienė 

 

 

4.10 Naujų dokumentų bibliografinius sąrašus 

el. paštu pateikti Visagino mokyklų 

bibliotekininkams 

12 sąrašų Per metus L. Čivilienė 

 

 

5. Kvalifikacijos kėlimas     

5.1. Dalyvauti Panevėžio apskrities G. 

Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos, 

kitų įstaigų organizuojamuose 

mokymuose, skirtuose viešųjų bibliotekų 

darbuotojams 
 

8 Per metus VVB  

VII. SKAITYTOJŲ APTARNAVIMO 

SKYRIUS   
    

 Vartotojų telkimas     

1. Registruotų  vartotojų skaičius   1300 Per metus VB, F  

2. Dokumentų išduotis 23000 Per metus VB, F  

3. Apsilankymų skaičius 14000 Per metus VB, F  

4. Pagal individualius poreikius aptarnauti 

senyvo amžiaus ir judėjimo negalią 

turinčius vartotojus 

20 Per metus VB, F  

5. Konsultuoti, mokyti skaitytojus rezervuoti 

ir užsisakyti reikalingus leidinius internetu 

per LIBIS sistemą ir paštomatu (skaitytojų 

skaičius) 

1500 Per metus VB, F  

6. Registruoti ir skatinti apsilankyti 

bibliotekose skaitytojus – skolininkus 
80 Per metus VB, F  

7. Teikti TBA (tarpbibliotekinės skaitytojų 

aptarnavimo paslaugos) 
10 Per metus Bibliografas  

8. Rengti informaciją ir vykdyti sklaidą apie 

organizuojamus kultūros renginius 
6 Per metus Direktorius, 

darbuotojai  

Iš 04 programos priemonių 



 

 
19 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

bibliotekoje  

9. Meno parodų organizavimas, 

eksponavimas (skaičius):  

Meno skaitykloje-galerijoje 

VB kraštotyros skaitykloje 

Filiale 

28 

 

20 

4 

8 

Per metus  

 

Šeršniovienė 

J.Černiauskaitė 

O. Belskaja 

 

10. Rengti informacinę medžiagą apie 

organizuojamus renginius, viešinti 

bibliotekos tinklapyje, spaudoje, kt.  

120 planą Per metus Padalinių vedėjai, 

bibliotekininkai 

 

11. Bendradarbiauti su visuomeninėmis 

organizacijomis, bendruomenėmis, NVO, 

švietimo įstaigomis ir kt. 

12 socialinių 

partnerių 

Per metus VB ir F  

12. Dokumentacija ir kita veikla     

12.1 Tvarkyti ir pildyti bibliotekinę 

dokumentaciją 

Apskaitos 

dienoraščiai 

Per metus VB ir F  

12.2 Atrinkti iš dokumentų fondo senus, 

susidėvėjusius spaudinius, sudaryti 

pripažintų nereikalingais arba 

netinkamais naudotis bibliotekos 

dokumentų nurašymo aktus ir pateikti 

Fondo komplektavimo ir tvarkymo  

skyriui 

2 aktai Per metus VB ir F  

12.3 Atrinkti ir nurašyti iš periodikos fondo 

neaktualius ir senus periodinius leidinius 

1 aktas Per metus V. Aidukaitė 

 

 

12.4 Parengti pateikti veiklos programą 

(projektą) 2023 metams, statistinius 

duomenis pagal patvirtintą formą  ir 

medžiagą tekstinei ataskaitai už 2022 m. 

2 planai 

 

 

IV ketv. 

 

I ketv 

 

Kiekvienas VB ir 

F poskyris teikia 

skyriaus vedėjui 

 

12.5 Rengti ir teikti projektus papildomam 

finansavimui gauti, 

dalyvauti vykdomuose projektuose 

2 

 

4 

Per metus Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

 

12.6 Rengti ir teikti informaciją apie 

aptarnavimo  skyriaus veiklą bibliotekos 

administracijai, kitoms institucijoms pagal 

direktoriaus nurodymus 

Pagal poreikį Per metus VB, F vedėjai  



 

 
20 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 

13 Organizuojami renginiai ir parodos (2 

priedas, pridedamas) 

    

13.1 Atsižvelgiant į metinę veiklos programą, 

rengti patikslintus mėnesio  ir savaitės 

planus apie numatomus  VVB renginius 

ir parodas  

12 Iki kiekvieno 

mėnesio 20 d. 
VB, F vedėjai  

13.2 Pristatyti dokumentų naujienas ir 

aktualijas vartotojams, rengiant spaudinių 

parodas, naujų knygų pristatymus. 

Viešinti informaciją VVB tinklalapyje  ir 

FB, Tik Tok socialiniuose tinkluose. 

12 Per metus VB, F  

14 Kraštotyrinė veikla     

14.1 Darbas LIBIS programos 

Katalogavimo posistemyje 

    

14.1.1 Kurti naujus išsamius analizinius įrašus 

(iš vietinių laikraščių) bei tiekti juos 

Nacionaliniam bibliografijos bankui 

 

vietinis   

laikraštis 

 Bibliografas Visinfo 

 

14.1.2 Peržiūrėti gaunamą prenumeratą, suradus 

straipsnį apie Visaginą, padaryti 

straipsnio kopiją ir bibliografinį įrašą 

(Word formatu). Straipsnių kopijos 

saugoti teminiuose aplankuose. 

Bibliografiniai įrašai talpinami 

bibliotekos tinklalapyje, kopija saugoma 

bibliografo darbo vietos kompiuteryje 

 

200 Per metus Bibliografas  

14.1.3 Tęsti informacijos paruošimą bibliotekos 

tinklapio pildymui (bibliografiniai  įrašai 

apie Visaginą, IAE, VAE; naujų leidinių 

apie Visaginą anotacijos bei viršelių 

skenavimas 

200 Per metus Bibliografas  

14.1.4 Kaupti aplankus apie apie įžymius 200 Per metus Bibliografas  



 

 
21 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Visagino žmones. 

14.2 Kiti darbai     

14.2.1 Parengti bibliografo veiklos planą 2023 

m., jį pateikti skyriaus vedėjai 

1 Sausio mėn. Bibliografas  

14.2.2 Parengti metinės statistinės ir tekstinės 

ataskaitos už 2022 metus V ir VI dalių 

duomenis apie užklausas ir TBA, juos 

pateikti skyriaus vedėjai 

2 ataskaitos Sausio mėn. 

pagal 

nustatytą 

grafiką 

Bibliografas  

14.2.3 Parengti skaitmeninimui medžiagą, 

suderinti su PAVB. Atrinktus laikraščius: 

Laikraštis «Alternativa»  1992 m.  98 

numeriai - 392 psl. 

Laikraštis «Dobryj den» 1994 m.  61 

numeriai -  384 psl. Sutvarkyti, išsiųsti į 

PAVB skenavimui 

330 psl. Per metus Bibliografas  

14.2.4 Parengti ir pateikti bendruomenei 

kraštotyros  parodas 

4 Per metus  Bibliografas  

14.3.5 Sudaryti ir skelbti bibliografinius įrašus 

lietuvių ir rusų kalba bibliotekos 

tinklapyje „Kraštotyra“ 

12 Per metus Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

 

14.3.6 Konsultuoti VVB darbuotojus ir 

skaitytojus  bibliografiniais klausimais 

Pagal poreikį Per metus Bibliografas  

14.3.6 Kelti kvalifikaciją, domėtis profesine 

literatūra, teikti pasiūlymus 

bibliografiniais klausimais 

Pagal poreikį Per metus Bibliografas  

14.4. LIBIS programos administravimas Pagal poreikį Per metus Bibliografas  

VIII. VAIKŲ LITERATŪROS POSKYRIAI     

 Vaikų vartotojų aptarnavimas ir telkimas      

1 Registruotų skaitytojų (vaikų) skaičius iš 

viso VVB 
800 Per metus VVB  

1.1 Registruotų skaitytojų skaičius VB vaikų 

literatūros poskyryje 
600 Per metus VB  

1.2 Registruotų skaitytojų skaičius F vaikų 

literatūros sektoriuje 
200 Per metus F  

1.3. Aptarnauti ne tik vaikus, bet ir Pagal poreikį Per metus VB, F  



 

 
22 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

suaugusiuosius, kuriuos domina vaikų 

literatūra 

2. Skatinti skaitymą, populiarinti knygą. 

Organizuoti kultūrinę ir edukacinę 

skaitymo skatinimo veiklą 

70 

renginių 

 

Per metus VB, F 

 

 

3. Kaupti ir komplektuoti grožinę ir šakinę 

vaikų literatūrą lietuvių, anglų, 

ukrainiečių  ir rusų kalbomis 

Pagal poreikį Per metus VB, F 

 

 

4. Organizuoti pažintines ekskursijas  10 Per metus VB, F 

 

 

5. Sukurti erdvę, skirtą paaugliams  1 Per metus VB 

 

 

6. Kviesti vaikus praleisti laisvalaikį 

atostogų metu arba po pamokų: LEGO ir 

naujų konstruktorių mėgėjus lankytis 

robotikos užsiėmimuose, žaidimų 

mėgėjus – žaisti stalo žaidimus ir kt. 

Pagal poreikį Visus metus VB  

7. Rengti pranešimus apie renginius, 

parodas, viktorinas, konkursus, kurti 

vizualią medžiagą vaikams talpinimui į 

svetainę 

Pagal renginių 

planą 

Per metus VB  

8. Plėtoti ir palaikyti nuolatinius ryšius su 

jaunimo reikalais susijusiomis 

institucijomis: mokyklomis, jaunimo 

organizacijomis, bendruomene bei 

pagalbą vaikams ir jaunimui 

teikiančiomis institucijomis 

Pagal poreikį Per metus VB, F 

 

 

9. Registruoti ir skatinti apsilankyti 

bibliotekose skaitytojus-skolininkus 

Skambinti, 

rašyti 

raginimus 

Per metus VB, F  

12. Organizuoti ir skatinti savanorišką veiklą 

bibliotekoje 

2 savanoriai Per metus VB, F  

13. Bendradarbiauti su mokyklomis, 

darželiais, kitomis ugdymo įstaigomis, 

kviesti auklėtinius į renginius, sudaryti  

Pagal poreikį Per metus VB, F  



 

 
23 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

sąlygas kūrybinei, švietėjiškai veiklai, 

turiningam laisvalaikio leidimui 

14. Rengti žodinę, tekstinę, statistinę 

informaciją apie darbą su vaikais ir 

jaunimu 

Pagal 

nustatytus 

terminus 

Per metus  VB, F  

15. Dalyvauti įvairių projektų, programų 

rengime ir teikime.  

Pagal poreikį 

 

Per metus VB, F  

IX. INFORMACIJOS VIEŠINIMAS     

1. Rengti ir publikuoti straipsnius, 

informacinius pranešimus vietinei ir 

respublikinei spaudai, FB ir Tik Tok 

paskyroms apie VVB veiklą, renginius, 

bendradarbiavimo ryšius ir kt. 

4 Per metus O. Melnik 

T. Filcova 

VB, F vedėjai 

 

2. Interneto svetainės priežiūra, aktualijų 

talpinimas 

250 pranešimų Per metus E. Koninė  

3. Renginių transliacijos Youtube platfor-

moje 

Pagal poreikį Per metus A.Vergejenko  

4. Rengti informaciją organizuojamų 

renginių reklamai, bibliotekos veiklos 

sklaidai  

Pagal poreikį Per metus Atsakingi už 

renginį 

darbuotojai 

 

4.1 Rengti ateinančio mėnesio VVB renginių 

planą   

12 Per metus VB, F vedėjai  Iki kiekvieno mėnesio 20 d. 

4.2. Viešinti atsiųstą informaciją VVB 

svetainėje apie būsimus ir įvykusius 

renginius 

Pagal poreikį Per metus E.Koninė 

A. Vergejenko 

T. Filcova 

 

4.3.  Redaguoti specialistų parengtus 

pranešimus spaudai ir kitą informaciją, 

skirtą talpinimui VVB ir savivaldybės 

interneto svetainėse bei visuomenės 

informavimui 

Pagal poreikį Per metus O. Melnik  

X. INFORMACINĖ–BIBLIOGRAFINĖ 

VEIKLA 
    

1 Aptarnauti kraštotyros skaitykloje 

skaitytojus, komplektuoti informacinį 

fondą pagal savivaldybės bendrus 

Pagal poreikį Per metus Bibliografas  



 

 
24 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

vartotojų poreikius 

2. Atsakyti į užklausas, gaunamas puslapyje 

„Interaktyvi Biblioteka“, teikti 

konsultacijas vartotojams, darbuotojams. 

Teikti TBA paslaugas 

300 Per metus Bibliografas  

2.1 Suteikti individualias konsultacijas 

vartotojams 

50 Per metus Bibliografas  

3. Kaupti, redaguoti ir atrinkti nurašymui 

neaktualų skaityklos informacinį fondą 

Pagal poreikį Per metus Bibliografas  

3.1 Rengti naujų dokumentų pristatymus, 

eksponuoti informacinių leidinių parodas  

2 Per metus Bibliografas  

4. Paruošti jubiliejų ir žymių datų 

kalendorių 2023 metams 

1 Per metus Bibliografas  

5. Rengti ir publikuoti naujus dokumentus 

virtualioje erdvėje 

4 I-IV ketv. Bibliografas  

6. Duomenų bazės ir vieša interneto prieiga     

6.1 Teikti prieigą prie Teisinės informacijos 

portalo INFOLEX duomenų bazės  

1 DB Per metus VB, F E. Konienė 

O. Belskaja 

6.2 Teikti prieigą prie EBSCO Publishing  12 DB Per metus VB, F E. Konienė 

O. Belskaja 

6.3 Atlikti dokumentų spausdinimo, 

kopijavimo, skenavimo paslaugas 

(mokamai, pagal patvirtintus įkainius) 

Pagal poreikį Per metus  VB, F E. Konienė 

O. Belskaja 

6.4 Teikti viešą interneto prieigą prie 

kompiuterių ir interneto 

16 darbo vietų Per metus VB, F Nemokamai 

6.5 Organizuoti renginius, skirtus 

Nacionalinei bibliotekų savaitei, 

Interneto saugumo dienai ir pan. 

4 Per metus VB, F Biliotekininkai 

6.6 Rengti ir teikti informaciją apie VIP 

veiklą administracijai, kitoms 

institucijoms pagal direktoriaus 

nurodymą 

Pagal poreikį Per metus VB, F Bibliotekininkai 

6.7 Parengti VIP veiklos planą, tekstinę 

ataskaitą, teikti žinias statistinei ataskaitai 

1 metų planas, 

4 ataskaitos 

Per metus VB, F Teikti informaciją mėnesio planui 



 

 
25 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

7. Veiklos planavimas, ataskaitų rengimas     

7.1 2023 metais pateikti 2022 metų statistinę 

ataskaitą: rašytinę ir elektroninę formas 

Nacionalinei M. Mažvydo bibliotekai  

1 ataskaita Sausis 

 

Direktorė  

7.2 Surinkti iš skyrių ir filialo tekstines 

ataskaitas. Parengti 2022 metų metinę 

SVB veiklos ataskaitą Nacionalinei M. 

Mažvydo bibliotekai, PAVB, Visagino 

savivaldybės tarybai 

3 ataskaitos Sausis 

 

Direktorė  

7.3 Parengti 2023 metų metinių renginių, 

edukacijų, projektų, išvykų, mokymų ir 

kitų bibliotekinių veiklų planą 

1 planas Sausis Direktorė  

7.4 Parengti VVB suvestinį renginių planą 

2023 metams 

1 planas Sausis Direktorė  

7.5 Pateikti duomenis veiklos vertinimui   1 Sausis  Direktorė  

7.6. Rengti ir teikti informaciją apie VVB 

veiklą kitoms institucijoms  

Pagal poreikį Per metus Direktorė 

 

 

XI. ORGANIZACINĖ VEIKLA     

1. Pasitarimų metu aptarti bibliotekų veiklos 

planavimą, renginių, parodų 

organizavimą, vartotojų telkimo 

ypatumus, analizuoti dokumentų 

išdavimo, vartotojų, lankytojų, 

organizuojamų renginių rodiklius 

4 Per metus  Direktorė  

 

 

2. Pildyti darbuotojų darbo laiko apskaitos 

žiniaraščius 

12 Per metus Raštinės 

administratorė-

archyvarė 

 

3. Dalyvauti bibliotekų dokumentų fondo 

patikrinimuose 

1 Per metus VB, F vedėjai  

4. Koordinuoti, konsultuoti darbuotojus 

bibliotekinėje ir kraštotyros srityje  

Pagal poreikį Per metus VB, F vedėjai, 

bibliografas 

 

5. Skatinti bibliotekų veiklą ir ryšius su 

bendruomenėmis, NVO, mokyklomis, 

draugijomis ir kitomis institucijomis. 

Teikti konsultaciją, pagalbą ruošiant 

Pagal poreikį Per metus Direktorė  



 

 
26 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

projektus, programas ir renginius, 

dalyvauti įvairių fondų paraiškų, projektų 

ruošime 

6. Siekti, kad  bibliotekų fondai ir patalpos 

būtų apipavidalintos, atnaujinami užrašai 

Pagal poreikį Per metus Direktorė  

7.  Sudaryti dokumentacijos planą, parengti 

dokumentus saugojimui ir archyvavimui 

bei naikinimui.  

Darbe naudoti elektroninę dokumentų 

valdymo sistemą „Kontora 

 

Per metus 

Per metus Raštinės 

administratorė-

archyvarė 

 

8.  Teikti Visagino savivaldybės 

administracijos direktoriui ir Visagino 

savivaldybės merui 2024 metų VVB 

veiklos planą 

 Gruodžio 31 

d. 

O. Melnik  

XII. SAVIŠVIETA IR MOKYMAI      

1. Vartotojų mokymai (individualūs)     

1.1 Konsultuoti gyventojus kompiuterinio ir 

informacinio raštingumo klausimais 

 

350 konsultac. Per metus VIP 
bibliotekininkai  

 

1.1.1 Pažintis su asmeniniu kompiuteriu, 

informacijos, tekstų tvarkymas (vartotojų 

skaičius) 

50 Per metus VIP 
bibliotekininkai 

 

1.1.2 Pažintis su Microsoft Office 

taikomosiomis programomis, nuotraukų, 

paveikslėlių redagavimas, išsaugojimas 
 

40 Per metus VIP 
bibliotekininkai 

 

1.1.3 Socialiniai tinklai, interneto pagrindai, 

elektroninio pašto kūrimo/taikymo 

pagrindai 
 

120 Per metus VIP 
bibliotekininkai 

 

1.1.4 Internetinių pokalbių programa „Skype“, 

paieška ir naršymas internete 

80 Per metus VIP 
bibliotekininkai 

 

1.1.5 Atsargumo priemonės naudojantis 

internetu, naudinga informacija internete 

 

60 Per metus VIP 
bibliotekininkai 

 



 

 
27 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

1.2 Mokymai grupėse  

 
Pagal poreikį Per metus VIP 

bibliotekininkai 
 

1.3 Bibliotekininkų mokymai ( Kvalifikacijos 

tobulinimas 2023 m.) 

    

1.3.1 Profesinės kvalifikacijos kėlimo 

galimybės pasinaudojant įvairių fondų 

dotacijomis 

4 Per metus Visi darbuotojai  

1.3.2 Skaitymo skatinimas integruojant 

pasakojimo ir biblioterapijos metodus 

8 Per metus Visi darbuotojai  

1.3.3 Prenumeruojamų duomenų bazių 

panaudos statistika ir paieškos ypatumai 

4 Per metus Visi darbuotojai  

1.3.4 Kiti seminaras, mokymai 15 Per metus Visi darbuotojai  

XIII. PROJEKTINĖ VEIKLA     

1.  „Vasara su knyga” 

 

1 Birželis-

rugpjūtis 

T. Filcova  

2 „Būkime pažįstami-3“ (partneriai – 

Ignalinos rajono biblioteka) 

2 Birželis-

rugpjūtis 

N. Sokolova  

3 Šiaurės šalių bibliotekų savaitė  2 renginiai IV ketv. V. Aidukaitė 

V. Šeršniovienė 

Šiaurės ministrų taryba 

4 Skaitytojus ir knygos bičiulius telkiančios 

„Knygų Kalėdos“  

- IV ketv. V. Aidukaitė 

V. Šeršniovienė 

LBD 

5 Skaitymo skatinimo projektas „Vasara su 

knyga“ 

1 II-III ketv. V. Aidukaitė 

V. Šeršniovienė 

Apskričių viešųjų bibliotekų asociacija 

6 „Būkime pažįstami-3“ () 1 IV ketv. V. Aidukaitė 

O. Sokolova 

Partneriai – Ignalinos rajono biblioteka  

XIV. ŪKINĖ VEIKLA     

1 Aprūpinti ūkinėmis ir higienos 

priemonėmis viešąją biblioteką ir filialą 

pagal 2023 metais sąmatoje numatytas 

lėšas 

- Per metus Ūkvedys 

 

 

2 Aprūpinti kanceliarinėmis priemonėmis ir 

technine įranga viešąją biblioteką ir filialą 

pagal 2023 metais numatytas lėšas 

 

- Per metus Ūkvedys 

 

 

3 Atlikti smulkius palaikomuosius pastato VVB patalpose Per metus Ūkvedys  



 

 
28 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

remonto darbus, langų apdailą fojė  

4 Parengti viešųjų pirkimų ataskaitą VPT. 

Parengti viešųjų pirkimų  planą  

Planuoti numatomus pirkimus, pateikti 

informaciją apie prekių, paslaugų, darbų 

poreikį, atlikti viešuosius pirkimus.  

1 

1 

I ketv. 

I ketv. 

 

Per metus 

Ūkvedys 

 

 

5 Tualeto VB fojė remontas    1 Per metus Ūkvedys 

 

Savivaldybės 10 programa 

6 Užtikrinti saugų darbą bibliotekos 

darbuotojams, organizuoti darbų ir 

priešgaisrinės saugos klausimais 

instruktavimus, supažindinti su evakavimo 

planu, užpildyti gesintuvus, pasibaigus 

garantiniam laikui 

2 Per metus Ūkvedys 

 

 

7 Užtikrinti turto, inventoriaus apsaugą  2 pastatai Per metus Ūkvedys 

 

 

8 Didinti bibliotekos patrauklumą 

bendruomenei  

- Per metus Administracija  

XV. BENDRADARBIAVIMAS SU KITOMIS 

ORGANIZACIJOMIS 
    

1. Bendradarbiauti su Visagino miesto 

švietimo įstaigomis, kultūros centru, 

NVO ir kitomis įstaigomis, 

institucijomis, vykdant ir organizuojant 

renginius, projektus 

 Per metus Administracija  

2. Bendradarbiauti su Nacionalinės Martyno 

Mažvydo, Panevėžio apskrities, Utenos, 

Zarasų, Ignalinos rajonų ir kt. 

bibliotekomis, vykdant ir rengiant 

renginius, projektus, keliant kvalifikaciją. 

 Per metus Administracija  

XVI. 

1 PRIEDAS   

2023 M. RENGINIŲ PLANAS.     

 

  



 

 
29 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

BAIGIAMOJI DALIS 

 

Bibliotekos veiklos programa orientuota į svarbiausius siekiamus pokyčius: 

 

• formuoti teigiamą požiūrį į skaitymą, kaip vieną iš sėkmingų veiklos ir kokybiško laisvalaikio pasirinkimų; 

• sukurti miesto bibliotekose palankias sąlygas visapusiškai, kūrybingai, gebančiai sėkmingai prisitaikyti prie nuolatinių pokyčių, asmenybei 

ugdytis ir tobulėti visą gyvenimą; 

• kurti ir plėtoti naujas elektronines bibliotekų paslaugas ir produktus, užtikrinti viešą prieigą prie bendruomenės poreikius atitinkančio 

skaitmeninio turinio ir tobulinti gyventojų įgūdžius juo naudotis; 

• sudaryti lygias galimybes visiems gyventojams gauti ir naudoti informaciją, aktyviai dalyvauti kultūriniame šalies gyvenime ir integruotis į 

švietimo, kultūros ir socialinius procesus; 

• sudaryti sąlygas bendruomenių kūrimuisi, suteikti joms galimybę dalintis bendromis vertybėmis, kultūrine ir istorine praeitimi, skatinti 

demokratinį gyventojų aktyvumą ir pilietinių iniciatyvų įgyvendinimą; 

• skatinti biblioteką kurti atsakingą, efektyviai informacinius, žmogiškuosius bei materialiuosius išteklius naudojančią, organizaciją, 

plėtojančią aukštą organizacinę kultūrą, paremtą veiklos stebėsena, analize ir bendradarbiavimu. 

 

 

Pastabos:  

 

1. VVB metų veiklos programa gali keistis negavus pakankamo finansavimo, esant kitoms aplinkybėms, kurių iš anksto negalima numatyti.  

 

 

Naudotos santrumpos: 

VB –viešoji biblioteka (Taikos pr. 52) 

F –filialas (Sedulinos 14/3) 

VVB – Visagino viešosios biblioteka (VB ir F) 

LIBIS – Lietuvos integrali bibliotekų informacinė sistema 

Direktorė Olga Melnik 

Visagino viešosios bibliotekos 2023 metų veiklos planas apsvarstytas 2023 metų vasario 7 d. įvykusiame Visagino viešosios bibliotekos tarybos 

posėdyje. 



 

 
30 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

          1 priedas 

 

RENGINIŲ PLANAS 

 

 
Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas Renginio 

mastas 

Data Vieta Bilietai Prekyba Pagrindiniai 

organi zatoriai 

Organizavimo 

partneriai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
SAUSIS  

Atvirukų paroda  „Kai 

stebuklais snigo...“ 

 
1–16 Visagino viešoji biblioteka 

(toliau - VVB) 

  
T. Filcova 
R. Sorokina 

 

 
Rankdarbių paroda: 

„Snaigių šokis“ (staltiesės 

iš asmeninės Galinos 

Charbedijos kolekcijos) 

 
1–10  VVB 

  
J. Černiauskaitė 

 

 
Visagino stačiatikių Šv. 

Panteleimono parapijos 

sekmadieninės mokyklos 

vaikų kūrybos darbų 

paroda (Projektas: „Smėlio 

ART – terapija vaikų ir 

paauglių psichologinei 

reabilitacijai“) 

 
3–8 Visagino viešosios 

bibliotekos filialas (toliau - 

VVBF) 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros paroda ,,Aš 

liksiu ištikimas žmogui ir 

sau pačiam“, skirta V. 

Mykolaičio-Putino 130-

osioms gimimo metinėms 

 
3-31 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Visagino viešosios 

bibliotekos Meno 

galerijoje-skaitykloje 

veikiančio mezgimo 

klubo  „Nuo siūlo iki 

 
3–8 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 



 

 
31 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

meno“ narių rankų darbo 

kūrinių paroda „Šiltos 

Kalėdos“  
Kūrybos darbų paroda 

„Eilėraštį skaitau, eilėraštį 

piešiu“ 

 
3–31 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Nijolės Kliučinskienės 

fotografijų paroda „Žiemos 

ilgesys“ 

 
3–31 VVBF 

  
E. Koninė 

 

 
Literatūros paroda 

„Aukštaitija – didžiausias 

Lietuvos etnografinis 

regionas“, skirta 

Aukštaitijos žemės vardo 

700 m. pagarsinimo 

sukakčiai paminėti 

 
3–31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Vincas  Mykolaitis - 

Putinas“, skirta poeto, 

prozininko, dramaturgo 

130-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

 
3–31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Tą 

naktį ugnim pražydo 

laisvė... “, skirta Laisvės 

gynėjų dienai 

 
3–31 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Fotografijų paroda 

„Amžinai gyvi“, skirta 

Laisvės gynėjų dienai 

 
3–31 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda 

„Pasaulinė Brailio rašto 

diena“, skirta Pasaulinei 

Brailio rašto dienai 

paminėti 

 
4–11 VVB 

  
T. Filcova 
K. Rutkovskaja 

 



 

 
32 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Literatūros paroda 

„Vaikystės šalies poetai“, 

skirta rašytojų  A. Matučio 

- 100-osioms ir M. 

Vainilaičio - 90-osioms 

gimimo metinėms 

 
5–31 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda 

„Stebuklingas Šarlio Pero 

pasakų pasaulis“, skirta 

Šarlio Pero 395-osioms 

gimimo metinėms 

 
5–31 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda 

„Kalbuosi su giria”, skirta 

poeto Anzelmo Matučio 

100-osioms gimimo 

metinėms 

 
5–31 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Virtualaus projekto 

„Krenta snaigės kaip 

daina…“ poezijos rinkinys 

 
9 VVBF 

  
A.Vergejenko 

O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda „Sausio 

13-oji. Apginta laisvė“ 

 
11–31 VVB 

  
V. Aidukaitė 

 

 
Kalėdinių ir naujametinių 

atvirukų paroda „Laimingų 

švenčių“ (iš Marijos 

Ščerbakovos asmeninės 

kolekcijos) 

 
11–31 VVB 

  
J. Černiauskaitė 

 

 
Pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes 

liudija“  

 
13 d., 8 val. VVB languose 

  
V. Aidukaitė 

 

 
Pilietinė iniciatyva 

„Atmintis gyva, nes 

liudija“  

 
13 d., 8 val. VVBF languose 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Visagino menininkų klubo 

„Kvadratas“ dailininkų 

darbų paroda „Žanrai“ 

 
13–31 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 



 

 
33 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Žaidžiame pasaką“, 

skirtas  pasakininko Šarlio 

Pero 395-osioms gimimo 

metinėms 

 
18 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda „1863–

1864 m. sukilimas – ilgai 

laukta ir subrandinta 

ginkluota kova“ 

 
19–31 VVB 

  
V. Aidukaitė 

 

 
Literatūros paroda 

„Vilniaus miestui – 700 

metų“, skirta  1323 sausio 

25 d. Lietuvos Didžiojo 

kunigaikščio Gedimino 

laiškuose paminėtam 

Vilniaus vardui 

 
20–30 VVB 

  
T. Filcova 

 

 
Atvira pamoka apie 1863–

1864 metų sukilimą ir 

Vydo Asto knygos 

„Sukilimas“ pristatymas 

 
24 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Edukacinis 

užsiėmimas  „Vilnius ir jo 

legendos“, skirtas Vilniaus 

miesto 700-ajam jubiliejui 

paminėti 

 
25 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Spaudiniu paroda ,,Vilnius 

– amžinoji Lietuvos 

sostinė’’ 

 
25–02-24 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Literatūros popietė „Žilo 

šilo pasakaitės“, skirta 

A.Matučio 100- osioms 

gimimo metinėms              

 
27 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas 

 
28 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

VASARIS 



 

 
34 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Literatūros paroda 

„Lietuvos sostinei Vilniui – 

700 m.“  

 
1–28 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda „Čia 

mano gimtinė–vardu 

Lietuva“, skirta Vasario 

16-ajai, Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

 
1–28 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Visagino fotografų mėgėjų 

klubo „Pozityvas“ paroda 

„Jubiliejinė“, skirta klubo 

įkūrimo 10-mečiui 

 
1–28 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros paroda „Sigitas 

Geda – savitas dabarties 

poetas“, skirta paminėti 

poeto,  dramaturgo, eseisto, 

literatūros kritiko 80-ąsias 

gimimo metines 

 
1–28 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Gimtoji kalba – poezijos 

ir dainų posmais...“, skirta 

Tarptautinei gimtosios 

kalbos dienai paminėti 

 
1–28 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Laisvės varpo pašaukti“, 

skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai. 

 
1–28 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Spaudinių paroda 

,,Užgavėnės: tradicijos ir jų 

prasmė“ 

 
1–28 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Gyvulėlių skraidymas”, 

skirta poeto Sigito Gedos 

80-osioms gimimo 

metinėms 

 
1–28 VVB 

  
R. Sorokina 

 



 

 
35 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Literatūros 

paroda  „Tūkstantis Sigito 

Gedos veidų“, skirta S. 

Gedos 80-osioms gimimo 

metinėms 

 
3–28 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Violetos Abarienės darbų 

paroda „Lietuviški 

motyvai“ 

 
3–28 VVB 

  
J. Černiauskaitė 

 

 
Kūrybinių darbų paroda 

„Apskritimas ir 

apskritimukai“ 

 
6–28 VVB 

  
T. Filcova 

 

 
Literatūros paroda „Šalis ta 

Lietuva vadinas“, skirta 

Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai 

 
6–28 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda „O kas 

gi esam mes, Tėvyne, jei 

ne tu“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai 

 
7–28 VVB 

  
V. Aidukaitė 

 

 
Vaikų susitikimas su 

rašytoju T. Dirgela 

 
Tikslinama Tikslinama 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Konferencija „Vaikas + 

ekranas + mokykla = ?“, 

skirta 20-ajai Saugesnio 

interneto dienai 

 
7 

   
T. Filcova 

K. Rutkovskaja 

 

 
Saugaus interneto žinių 

apklausa ir patikrinimo 

testas „Ar esi saugus 

internete?“ bibliotekos 

lankytojams,  skirti 

Tarptautinei saugesnio 

interneto dienai paminėti 

 
8 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Kūrybinės dirbtuvės 

vaikams „Atvirukas 

 
10 VVBF 

  
N. Sokolova 

 



 

 
36 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Lietuvai“, skirtas Vasario 

16-ąjai, Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai.  
Edukacinis užsiėmimas 

„Lietuva mūsų širdyse“  

 
11 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
„Žiemos pasaka“ 

Visagino kūrybos ir menų 

akademijos bei viešosios 

bibliotekos bendras 

projektas ,,Miklūs 

pirštukai“.  

 
15, 17 VVB, VVBF 

  
O. Melnik Visagino 

kūrybos ir menų 

akademija  

 
Literatūros paroda 

„Lietuvių liaudies pasakų 

skrynelę pravėrus“, skirta 

Tarptautinei gimtosios  ir 

Lietuvių kalbos dienoms 

paminėti 

 
02-18–03-

04 

VVBF 
  

N. Sokolova 
 

 
Literatūros paroda 

„Užgavėnės–žiemos 

palydų šventė” 

 
20–28 VVB 

  
T. Filcova 

 

 
Literatūros paroda „105-oji 

Estijos nepriklausomybės 

sukaktis“ 

 
20–28 VVB 

  
T. Filcova 

K. Rutkovskaja 

 

 
Virtualus 

edukacinis  žaidimas 

„Paukščiai lietuvių 

tautosakoje ir 

mitologijoje“, Tarptautinei 

gimtosios ir Lietuvių 

kalbos dienoms paminėti 

 
20 www.visaginobiblioteka.lt 

 Facebook 

  
N. Sokolova 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Žaidžiame pasaką“ 

 
21 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
37 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Literatūros paroda 

„Lietuvių kalbos tarmės“, 

skirta Lietuvių kalbos 

dienoms 

 
02-24–03-

06 

VVB 
  

V. Aidukaitė 
 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Kaip kiškis mokėsi 

drąsos“ 

 
24 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda 

„Gimtoji kalba – didžiausia 

žmogaus vertybė“ 

 
21–24 VVB 

  
T. Filcova 

K. Rutkovskaja 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas 

 
25 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

KOVAS  
Visagino kūrybos ir 

akademijos ugdytinių 

kūrybinių darbų paroda 

„Natiurmortas“ (vad. Olga 

ir Jurijus Kalininai) 

 
1–31 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Spaudinių paroda 

,,Vaidinu- bendrauju-

gyvenu“, skirta 

Tarptautinei teatro dienai 

 
1–31 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Knygnešystė – Lietuvos 

istorijos fenomenas“, skirta 

Knygnešio dienai paminėti 

 
1–31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Teatras 

– ypatingas ir įdomus 

pasaulis“, skirta 

Tarptautinei teatro dienai 

paminėti 

 
1–31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

,,Atgimimo diena: 1991 m. 

kovo 11-oji“, skirta 

Lietuvos nepriklausomybės 

 
1–31 VVBF 

  
O.Belskaja 

 



 

 
38 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

atkūrimo dienai  
Virtuali paroda „Rašytojų 

portretai“, skirta 

Tarptautinė rašytojų dienai 

paminėti 

 
3 www.visaginobiblioteka.lt 

 Facebook 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros proda ,,Kad 

būtų linksma“, skirta J. 

Erlickio 70-osioms gimimo 

metinėms 

 
3–31    VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Aukštaitijos žemė“ 

 
6- 31 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda 

„Lietuvos vardo diena” 

 
6–17 VVB 

  
T. Filcova 

K. Rutkovskaja 

 

 
Paroda „Aukštaitijos 

kalvos žalios“, skirta 

Aukštaitijos atmintiniems 

metams paminėti 

 
7–iki metų 

pabaigos 

VVB 
  

J. 

Černiauskaitė, 

L. Abramenko 

 

 
Literatūros paroda „Su 

Lietuva ėjom ir eisim 

visada“, skirta Lietuvos 

nepriklausomybės 

atkūrimo dienai 

 
7–30 VVB 

  
V. Aidukaitė 

 

 
Literatūros paroda „Su 

grįžtančiais paukščiais – 

grįžta pavasaris“,  skirta 

Pasaulinei Žemės ir 40-ties 

paukščių 

dienoms  paminėti 

 
7–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Sparnuoti pavasario 

pranašai“, skirtas 40-ties 

paukščių dienai 

 
9 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 

Edukacinis užsiėmimas 

„Pakeliaukime po 

 
16 VVB 

  
R. Sorokina 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
39 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Aukštaitiją“ 

 
Literatūros paroda 

„Prancūzų kalbos diena“ 

 
20–24 VVB 

  
T. Filcova 

K. Rutkovskaja 

 

 
Kompiuterinio raštingumo 

mokymai gyventojams 

„Laikas pramogoms: 

Youtube svetainės 

pristatymas“, skirti 

Skaitmeninei savaitei 

(angl. All Digital Week) 

 
21 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Afišų paroda „Mėlynoji 

paukštė“ kviečia“, skirta 

teatro studijos „Mėlynoji 

paukštė“ 20-mečiui 

 
22–31 VVB 

  
J. Černiauskaitė 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas 

 
25 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Garsiniai poezijos 

skaitymai „Gražiausių 

eilėraščių puokštė“, skirti 

rašytojų  A. Matučio - 100-

osioms ir M. Vainilaičio – 

90 -osioms gimimo 

metinėms ir Pasaulinei 

poezijos dienai paminėti 

 
30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

BALANDIS  
Spaudinių paroda ,,M. K. 

Čiurlionis: kūrėjas ir 

žmogus“ 

 
1–28 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Anastasijos Rešetko 

(Visaginas) tapybos ir 

ikonų paroda 

 
1–29 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros 

paroda  „Pasakos iš viso 

pasaulio“, skirta 

 
1–29 VVBF 

  
N. Sokolova 

 



 

 
40 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai paminėti  
Literatūros paroda 

„Sveikatos sprendimai“, 

skirta Pasaulinė sveikatos 

dienai paminėti 

 
1–29 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Ignalinos atominės 

elektrinės istorija“, skirta 

Lietuvos energetikų dienai 

paminėti 

 
1–29 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Atrieda 

Velykos“, skirta Šv. 

Velykoms 

 
1–29 VVBF 

  
O.Belskaja 

 

 
Literatūros paroda „Kur 

slapstosi stebuklai”, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

 
3 –28 VVB 

  
R.Sorokina 

 

 
Literatūros paroda „Tarp 

praeities ir ateities - tik 

viena akimirka“, skirta L. 

Inio 85-osioms gimimo 

metinėms 

 
3–29 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Virtuali viktorina 

„Paklaidžiokim po knygų 

karalystę“, skirta 

Tarptautinei vaikų knygos 

dienai 

 
4 www.visaginobiblioteka.lt 

Facebook 

  
N. Sokolova 

 

 
Bibliotekos interneto 

svetainės 

www.visaginobiblioteka.lt 

pristatymas „Pažinkite 

biblioteką artimiau“, 

skirtas Lankomiausio 

puslapio dienai 

 
4 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/
http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
41 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 

Literatūros popietė 

„Sugrįžkim į pasaką“, 

skirta Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

 
 

4 

 

VVB 

  
 

R. Sorokina 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Stebuklingas Olė-Lukojė 

skėtis“,skirtas Tarptautinei 

vaikų knygos dienai  

 
5 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros 

paroda  „Velykos jau čia“, 

skirta Šv. Velykoms 

 
5–12 VVB 

  
T. Filcova 

 

 
Kompiuterinio raštingumo 

mokymai gyventojams 

„Elektroninių vaistinių 

nauda“, skirti Pasaulinei 

sveikatos dienai 

 
7 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Virtuali paroda „Dūkšto 

dvaras – Lietuvos kultūros 

paveldas“, skirta Pasaulinė 

kultūros dienai paminėti 

 
15 www.visaginobiblioteka.lt 

Facebook 

  
A.Vergejenko 

 

 
Rytmetys „Biblioteka - 

knygų namai ir kelionė į 

žinių pasaulį“ , skirtas 

Nacionalinei bibliotekų 

savaitei paminėti 

 
25 VVB 

  
R.  Sorokina 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Gražiausias skirtukas 

mano knygelei“, skirtas 

Nacionalinei bibliotekos 

savaitei paminėti 

 
25 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Istorinė paskaita „1863 

metų sukilimo atmintis“ 

(Renginį ves istorikas 

 
26 VVBF 

  
V. 

Šeršniovienė, 

A.Vergejenko  

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
42 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Rimantas Petravičius)  
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ edukacinis 

užsiėmimas „Aukštaitijos 

krašto mezgimo raštai“  

 
29 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

GEGUŽĖ  
Renginys  „Aukštaitijos 

krašto tautinis kostiumas“ 

 
Data ir 

laikas bus 

tikslinami 

VVB 
  

J. 

Černiauskaitė, 

O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda 

“Renkame vaikų Metų 

knygą”, skirta Metų 

knygos rinkimams 

 
2 - 19 

   
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda 

„Žodžiai atgyja“, skirta 

spaudos atgavimo, kalbos 

ir knygos dienai paminėti. 

 
2-31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Laisvės kovos“, skirta 

partizanų pagerbimo, 

kariuomenės ir visuomenės 

vienybės dienai paminėti. 

 
2-31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Europos šalys iš arčiau“, 

skirta Europos dienai 

paminėti 

 
3–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda „Poeto 

diplomato likimas“, skirta 

J. Baltrušaičio 150-osioms 

gimimo metinėms 

 
3-31 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Tatjanos Minilbajevos 

(Visaginas) siuvinėtų 

paveikslų paroda 

„Siuvinėjimo magija“. 

 
3–31 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Virtuali viktorina „Kaip 

 
6 www.visaginobiblioteka.lt 

  
N. Sokolova 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
43 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

gerai pažįsti lietuvių 

rašytojus?“, skirta Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai 

Facebook 

 
Literatūros paroda „Mūsų 

paukščiai“, skirta 

pasaulinei migruojančių 

paukščių dienai 

 
8–20 VVB 

  
T. Filcova 

 

 
Spaudinių  paroda ,,Šeima 

– tai didžiausia vertybė, 

kurią būtina puoselėti…“, 

skirta Tarptautinei šeimos 

dienai 

 
15–31 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Kompiuterinio raštingumo 

mokymai gyventojams 

„Kaip prisijaukinti 

kompiuterį?“, skirti 

Pasaulinei informacinės 

visuomenės dienai 

 
17 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Žemė juokiasi gėlėmis“, 

skirtas Tarptautinei 

žavėjimosi augalais dienai 

 
18 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas 

 
27 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

BIRŽELIS  
Literatūros paroda „Vardan 

Lietuvos“, skirta  Gedulo ir 

vilties dienai 

 
1–20 VVBF 

  
O.Belskaja 

 

 
Respublikinės skaitymo 

skatinimo akcija „Vasara 

su knyga“ 

 
1–30 VVB, VVBF 

  
T. Filcova 

 

 
Spaudinių paroda  ,,Vaikai 

– mūsų didžiausias turtas“, 

skirta Tarptautinei vaikų 

 
1–30 VVB 

  
L. Abramenko 

 

https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474
https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474
https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474


 

 
44 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

gynimo dienai 

 
Literatūros paroda 

„Prarastos kartos atstovas“, 

skirta vokiečių rašytojo E. 

M. Remarko – 125 gimimo 

metinėms paminėti. 

 
1-30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Jubiliejinės rusų  autorių 

klasikinės grožinės 

literatūros knygos“ 

 
1-30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Žaidimų popietė vaikams 

„Linksmadienis“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo 

dienai. 

 
1 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda 

„Knyga–vasaros draugas“ 

 
1–29 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
N. Rericho (1874 – 1947) 

tapybos reprodukcijų 

paroda „Grožio šauklys“. 

Organizatorius: Lietuvos 

Rericho draugija 

 
2–23 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Edukacinis užsiėmimas „ 

Kaip kiškis mokėsi drąsos” 

 
2 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Virtuali paroda 

„Jauniausias lietuvių 

klasikas“, skirta poetui 

Vytautui Mačerniui. 

 
5 www.visaginobiblioteka.lt 

Facebook 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

“Atostogaukime su knyga” 

 
5–30 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda „Be 

antkapio, be kryžiaus ir be 

vardo“, skirta Gedulo ir 

 
5–30 VVB 

  
V. Aidukaitė 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
45 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

vilties bei Okupacijos ir 

genocido dienai  
Kūrybos darbų paroda 

„Vilnius vaiko akimis“, 

skirta Vilniaus miesto 700-

ajam jubiliejui paminėti. 

 
7–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Skaitymai „Zuikis Puikis ir 

vasara“ 

 
8 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda „Tik tas, 

kas nelaimingas, žino, kas 

yra laimė“, skirta vokiečių 

rašytojo E. M. Remarko 

125-osioms gimimo 

metinėms. 

 
12–30 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Akcija „Mezgėjų suolelis“, 

skirtas Pasaulinei mezgimo 

viešumoje dienai paminėti. 

(Organizatorius – mezgimo 

klubas „Nuo siūlo iki 

meno“) 

 
17 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Lankstinuko kūrimas apie 

VVB Viešosios interneto 

prieigos teikiamas 

paslaugas. 

 
20 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda 

„Trumpiausia 

naktis...“,  skirta Joninėms 

 
20-30 VVBF 

  
O.Belskaja 

 

 
Taisijos ir Jurijaus 

Kalininų kūrybos darbų 

paroda „Kūryba–mūsų 

gyvenimas“ 

 
06-29–  07-

29 

VVBF 
  

V. Šeršniovienė 
 

LIEPA  
Literatūros ir spaudinių 

paroda „Perskridę Atlantą“, 

skirta Stepono Dariaus ir 

 
1-29 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 



 

 
46 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

Stasio Girėno skrydžio per 

Atlantą 90-mečio 

paminėjimui.  
Literatūros paroda 

„Jubiliejinės užsienio 

autorių klasikinės grožinės 

literatūros knygos II d.“ 

 
1-29 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Karalius Mindaugas – 

Lietuvos karalius“, skirta 

Valstybės dienai 

 
1-29 VVBF 

  
O.Belskaja 

 

 
Respublikinės skaitymo 

skatinimo akcija „Vasara 

su knyga“ 

 
1–31 VVB, VVBF 

  
T. Filcova 

 

 
Literatūros paroda „ 

Praeities didingi vardai“, 

skirta Valstybės dienai 

 
1–30 VVB 

  
V. Aidukaitė 

 

 
Literatūros paroda „Maria 

Gripė - H.Ch. Anderseno 

premijos laureatė“,  skirta 

rašytojos M. Gripės  100 - 

osioms gimimo metinėms 

 
3- 31 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda „Į 

saulėtekį, į dainą“, skirta 

poetės Janinos Degutytės 

95-osioms gimimo 

metinėms 

 
4–29 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
 Literatūros paroda 

,,Emocija–poezijos širdis“, 

skirta J. Degutytės 95-

osioms gimimo metinėms 

 
6–31 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Virtuali paroda „Šv. 

Juozapatas Kuncevičius – 

vilnietis, atidavęs gyvybę 

už Bažnyčios vienybę“, 

 
18 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474
https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474
https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474


 

 
47 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

skirta Šventojo Juozapato 

metams paminėti 

RUGPJŪTIS  
Respublikinės skaitymo 

skatinimo akcija „Vasara 

su knyga  

 
1–31 VVB, VVBF 

  
T. Filcova 

 

 
Reprodukcijų paroda su 

gervės atvaizdais, skirta 

Visagino miesto šventei. 

 
1–31 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Liudmilos Rakitovos 

(Visaginas) tapybos darbų 

paroda „Spalvų poezija“, 

skirta Visagino miesto 

šventei 

 
1–31 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Fotografijos albumų 

paroda „Praeities reginiai“, 

skirta Pasaulinei 

fotografijos dienai 

paminėti. 

 
1-31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Jubiliejinės lietuvių 

autorių klasikinės grožinės 

literatūros knygos, I d.“ 

 
1-31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Prie 

Baltijos“, skirta Baltijos 

kelio dienai 

 
1-31 VVBF 

  
O.Belskaja 

 

 
Literatūros paroda skirta 

Visagino miesto šventei 

 
1–30 VVB 

  
J.Černiauskaitė 

 

 
Literatūros paroda 

„Užburianti Mažojo Princo 

paslaptis“, skirta A. de 

Egziuperi pasakos 

„Mažasis princas“ 80-

osioms 

 
2–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474
https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474
https://www.alytus.rvb.lt/?p=26474


 

 
48 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

išleidimo  metinėms 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Po drugelio sparnu“, 

skirtas Visagino miesto 

šventei. 

 
3 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Virtuali paroda „Visaginas: 

nuo ištakų iki šių dienų“, 

skirta Visagino miesto 

įkūrimo datai paminėti. 

 
10 www.visaginobiblioteka.lt 

Facebook 

  
A.Vergejenko 

 

 
Spaudinių paroda ,,Kvepia 

namuos vasaros 

žolynai…“, skirta Žolinei 

 
1–31 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Kompiuterinio raštingumo 

mokymai naudojant 

Microsoft PowerPoint 

programą „Pasidaryk savo 

skaitmeninį nuotraukų 

albumą“, skirti Pasaulinei 

fotografijos dienai. 

 
19 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

RUGSĖJIS  
Daugpilio (Latvija) 

fotostudijos „Ezerzeme F“ 

paroda  „Akimirkų 

mozaika“. 

 
1–30 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros paroda „Tau jau 

šypsosi rugsėjis“, skirta 

mokslo ir žinių dienai. 

 
1–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
 Literatūros paroda „Vėl į 

mokyklą kviečia šviesus 

rugsėjo takas“ 

 
1- 30 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Nuotraukų paroda 

„Pasaulis fotografo 

akimis“, skirta Pasaulinei 

turizmo dienai paminėti. 

 
1–30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
49 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Literatūros paroda 

„Jubiliejinės lietuvių 

autorių klasikinės grožinės 

literatūros knygos, II d.“ 

 
1–30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Pažink 

savo kraštą“, skirta 

Pasaulinei turizmo dienai 

paminėti. 

 
1–30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Kelionė aplink pasaulį“, 

skirta Pasaulinei turizmo 

dienai paminėti. 

 
1–30 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Spaudinių paroda ,,Per 

pasaulį keliauja žmogus“, 

skirta Pasaulinei turizmo 

dienai 

 
4–29 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Kompiuterinio raštingumo 

užsiėmimai gyventojams 

„Darbas su Microsoft 

Word programa“, skirti 

Tarptautinei raštingumo 

dienai. 

 
8 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda „Kitoks 

ir tas pats Levas 

Tolstojus“, skirta rusų 

rašytojo L Tolstojaus 195-

osioms gimimo metinėms. 

 
9–30 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Rudens spalvų paletė“ 

 
21 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas. 

 
23 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

SPALIS  
Renginys „Aukštaitiškos 

tradicijos ir papročiai“, 

skirtas Aukštaitijos metams 

 
Data ir 

laikas bus 

tikslinami 

   
J. 

Černiauskaitė, 

O. Belskaja 

 



 

 
50 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Spaudinių paroda ,,Tegul 

muzika liejasi laisvai ir 

skambiai“, skirta 

Tarptautinei muzikos 

dienai 

 
1–31 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
„Kompiuterio 

pradžiamokslis: nuo ko 

pradėti?“. Mokymo popietė 

senjorams, skirta 

Tarptautinei pagyvenusių 

žmonių dienai. 

 
3 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda 

„Draugaukime su Kake 

Make“, skirta dailininkės ir 

rašytojos Linos Žutautės 

50- osioms gimimo 

metinėms 

 
3- 31 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Ludzos miesto menininkų 

tapybos darbų paroda 

„Ludza– mūsų 

pasididžiavimas“ (Latvija) 

 
3–31 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros paroda 

„Džiaugsmas rašyti 

vaikams“ ,skirta vokiečių 

rašytojo Gotfrydo 

Proislerio – 100-osioms 

gimimo metinėms. 

 
3–31 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda 

„Linksmos knygelės - 

linksmiems vaikams“, 

skirta Tarptautinei 

šypsenos dienai. 

 
3–31 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros ir muzikinių 

diskų paroda „Anapus 

tylos“, skirta Pasaulinė 

 
3-31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 



 

 
51 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

muzikos diena. 

 
Literatūros paroda 

„Jubiliejinės užsienio 

autorių klasikinės grožinės 

literatūros knygos, I d.“ 

 
3-31 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Apie 

tuos, kurie yra šalia mūsų“, 

skirta pasaulinei gyvūnų 

dienai 

 
3-31 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Ekskursija „Mano knygelės 

dar plonos“ 

 
10 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
 Literatūros paroda 

„Laiptai į dangų“, skirta M. 

Sluckio 95-osioms gimimo 

metinėms 

 
10–31 VVB 

  
A.Ivčenko 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

,,Po langais iš ryto, obuolių 

prikrito“, skirtas Pasaulinei 

obuolių dienai. 

 
20 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas. 

 
28 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

LAPKRITIS  
Literatūros paroda „Iš ko 

padarytas pasaulis“, skirta 

vaikų poetės dramaturgės 

Violetos Palčinskaitės 80-

osioms gimimo metinėms. 

 
3–31 3–30 

  
N. Sokolova 

 

 
Visagino miesto menininkų 

kūrybos darbų paroda 

„Spalvų melodija rudeniui“ 

 
3–30 3–30 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros paroda 

„Maištaujantis žmogus“, 

skirta prancūzų rašytojo, 

 
3-30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 



 

 
52 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

filosofo, Nobelio premijos 

laureato Albero Kamiu 110 

gimimo metinėms 

paminėti.  
Literatūros paroda 

„Jubiliejinės užsienio 

autorių klasikinės grožinės 

literatūros knygos, II d.“ 

 
3-30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda 

„Mylėkime vieni kitus“ 

skirta Visų Šventųjų dienai 

 
3-30 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Spaudinių paroda 

,,Lietuvos kariuomenė–

kariuomenė pasirengusi 

ginti šalį“, skirta Lietuvos 

kariuomenės dienai 

 
6–30 VVB 

  
L. Abramenko 

 

 
Literatūros 

paroda  ,,Maištaujantis 

žmogus“, skirta prancūzų 

rašytojo A. Kamiu 110-

osioms gimimo metinėms 

 
7–30 VVB 

  
        A.Ivčenko 

 

 
Literatūros paroda „Poetės 

Violetos Palčinskaitės 

eilėraščių takeliais“, skirta 

poetės 80 - osioms gimimo 

metinėms 

 
13 –30 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Kūrybos darbų paroda 

„Eilėraštį skaitau, eilėraštį 

piešiu “, skirta vaikų poetės 

dramaturgės Violetos 

Palčinskaitės 80-osioms 

gimimo metinėms. 

 
15–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Konsultacija „Kaip 

naudotis iBiblioteka.lt 

katalogu: išmoksime 

 
21–25 VVBF 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 



 

 
53 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

susirasti, rezervuoti 

knygas, pratęsti jų 

galiojimo laiką“ (su savimi 

turėti skaitytojo 

pažymėjimą). Informacijos 

valandos, skirtos 

Suaugusiųjų mokymosi 

savaitei  
Šiaurės šalių bibliotekų 

savaitės renginys 

 
21 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Edukacija „Kuriame 

Advento vainiką“ 

 
22 d. 17 val. VVB 

  
J. 

Černiauskaitė, 

V. Aidukaitė 

 

 
Rytmetys, skirtas  Šiaurės 

šalių bibliotekų savaitei 

 
23 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Suaugusiųjų mokymosi 

savaitės renginiai 

 
24 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas 

 
25 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

GRUODIS  
Alinos Novodas 

(Visaginas) kūrybos darbų 

paroda „Žiemos spindesys“ 

 
1–31 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Literatūros paroda 

„Adomas Mickevičius – 

Lietuvos ir Lenkijos 

poetas“, skirta poeto 225 

gimimo metinėms 

paminėti. 

 
1-16 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda „Vincas 

Kudirka – Lietuvos 

mylėtojas“, 

skirta  gydytojo, 

prozininko, poeto, 

 
1-30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 



 

 
54 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

publicisto, kritiko Vinco 

Kudirkos 165 gimimo 

metinėms paminėti.  
Literatūros paroda ,,Vėl 

atėjo Kalėdos, vėl už lango 

žiema“, skirta Šv. 

Kalėdoms. 

 
1-30 VVBF 

  
O. Belskaja 

 

 
Literatūros 

paroda  „Knygos jaukiems 

žiemos vakarams“ 

 
2–31 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros 

paroda  ,,Lietuvos ir 

Lenkijos poetas“, skirta A. 

Mickevičiaus 225-osioms 

gimimo metinėms 

 
4–18 VVB 

  
   A.Ivčenko 

 

 
Rytmetys „Skaitome 

Violetos Palčinskaitės 

eiles“, skirtas poetės 80- 

osioms gimimo metinėms 

 
5 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Literatūros paroda  „Prano 

Mašioto kūrybos kelias“, 

skirta rašytojo Prano 

Mašioto 160-osioms 

gimimo metinėms. 

 
5–30 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Kalėdų Senelio dirbtuvės“ 

 
7 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Literatūros paroda 

„Spindėk Kalėdų 

žvaigždele“ 

 
11 -31 VVB 

  
R. Sorokina 

 

 
Edukacinis užsiėmimas 

„Kalėdų Senelio dirbtuvės“ 

 
14 VVBF 

  
N. Sokolova 

 

 
Virtuali viktorina „Įvairių 

šalių kalėdinės 

tradicijos ir papročiai“  

 
15 www.visaginobiblioteka.lt  

Facebook 

  
N. Sokolova 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/


 

 
55 

 

2023 METŲ VEIKLOS PROGRAMA 
 

 
Mezgimo klubo „Nuo siūlo 

iki meno“ užsiėmimas 

 
16 VVBF 

  
V. Šeršniovienė 

 

 
Kalėdinis sveikinimas su 

Šv. Kalėdomis ir 

Naujaisiais metais el. 

erdvėje 

 
19 www.visaginobiblioteka.lt  

Facebook 

  
E. Koninė 

O. Belskaja 

 

 
Literatūros paroda 

„Minties galios“, skirta 

blogų minčių atsikratymo 

dienai paminėti. 

 
19-30 VVBF 

  
A.Vergejenko 

 

 
Literatūros paroda  ,,Tegul 

meilė Lietuvos dega mūsų 

širdyse... “, skirta V. 

Kudirkos 165-

osioms  gimimo  metinėms. 

 
20 VVB 

  
        A.Ivčenko 

 

 
Kalėdinių renginių ciklas  

 
1-31 

   
visas 

kolektyvas 

 

 
Susitikimas su vaikų 

rašytojais 

 
tikslinama 

   
O. Melnik 

 

 
Poezijos šventė (IAE-40) 

 
tikslinama 

   
visas 

kolektyvas 

 

 
Skaitytojų klubo 

,,Skaitome kartu Visagine“ 

susirinkimai 

 
kas mėnesį 

   
O. Melnik 

 

 

http://www.visaginobiblioteka.lt/

